nomina eorum, qui Ordinis sacramento initiandi sunt, & in *formular.* form. 3. pono formulam denunciandi, in Ecclesia illum, qui ad Ordines promouendus est, & *formular.* 4. exprimo formulam literarum testimonialium Parochi emanantium vigore facultatis euulgandi nomina ordinandi, & *formular.* 8. dico quomodo dandum testimonium Magistri scholæ pro ijs, qui ad minores Ordines promoueri volunt.

Ad Regulares minimè extendi dispositionem huius cap. in quibus satis esse Episcopo testimonium habere ab ordinandorum superioribus Regularibus affirmantibus, & attestantibus praedictos nullò requisitorum indigere, eiusque fidei standum esse, praterquam circa doctrinam, pro qua subiectiuntur Episcoporum examini, referunt decissum Henric. d. lib. 10. cap. 23. §. 4. in *gloss. littera L.* Fr. Emman. *quest. regul.* tom. 3. q. 24. art. 1. Vgolin. d. §. 18. num. 2. vers. tertio excipiuntur Regulares, Campan. in diuersi. *iuris canon.* rub. 12. cap. 13. num. 35.

*Nullus omnino beneficij sit capax, nisi qui habeat 14. annos. Fori priuilegio gaudere volens, quæ habere ac agere debeat.*

C A P V T VI.

1. Nullus ante 14. annum beneficium potest obtinere.  
 2. Beneficium simplex potest obtinere qui habet 14. annum incepsum, licet non completum.  
 3. Etas 14. annorum in quibus capellanijs non requiratur.  
 4. Etas 14. annorum sufficit ad obtinendum Canonicatum in Ecclesia collegiata.  
 5. Etas 14. annorum requirunt ad obtinendam diuidiam portionem in Ecclesia cathedrali.  
 6. Beneficium etiam per viam presentationis, electionis, aut alterius cuiuscunque prouisionis non potest obtineri ante etatem 14. annorum.  
 7. Fundationi statuente ut etiam minor 14. annorum beneficium adipisci valeat, standum est.  
 8. Episcopus non potest indulgere cuique, ut ante 14. annos beneficium simplex obtineat.  
 9. Etas septem annorum sufficit ad pensionem.  
 10. Fori priuilegio qui vult gaudere, quæ habere, ac agere debeat.  
 11. Beneficiati fori priuilegio gaudent, etiam si habitum clericalem, & Tonsuram non deferant.  
 12. Fori priuilegio gaudet obtinens validè beneficium etiam ante illius possessionem.  
 13. Fori priuilegio gaudet beneficij possessionem etiam inualide obtinens.
14. Fori priuilegio gaudet beneficium etiam modici valoris obtinens.  
 15. Beneficium titulum possidens absque redditibus fori priuilegio gaudet.  
 16. Capellaniam collatiuam & in perpetuum titulum collatam obtinens gaudet fori priuilegio.  
 17. Coadjutoriam à Papa obtinens priuilegio fori gaudet.  
 18. Fratiantiam pro comitandis cadaueribus defunctorum habens fori priuilegio gaudet.  
 19. Pensionem obtinens loco tituli habetur pro clericis ad effectum gaudendi fori priuilegio.  
 20. Clericus non beneficiatus ut fori priuilegio gaudet quæ requirantur.  
 21. Habitum clericalem, & Tonsuram simul deferre tenetur clericus, qui fori priuilegio gaudere vult.  
 22. Habitum clericalem, & Tonsuram dimittens priuilegium fori amittit.  
 23. Habitum clericalem qui dimiserit, potest illum iterum reassumere non obstante irregularitate.  
 24. Index Ecclesiasticus cognoscit de controversia orta circa habitum clericalem.  
 25. Clericus se immiscens enormitatibus in habitu, & Tonsura fori priuilegio censetur renuntiassse.  
 26. Clericus minoribus quando fori priuilegio gaudet.

27. Cleri-

# Sessio XXIII. de Reformat. Cap. VI. 181

- 27 Clericus characterem, & habitum clericalem assumens post delictum an gaudeat priuilegio fori.
- 28 Clericus repertus à Curia seculari sine habitu clericali donec doceat de suo clericatu in carceribus laicis potest detineri.
- 29 Ascribere tenetur Episcopos ad seruitium Ecclesie clericum in minoribus constitutum.
- 30 Clericus inserviens alteri Ecclesie quam illi, cui fuit ascriptus, gaudet fori priuilegio.
- 31 Mandatum Episcopi debet esse expressum in clerico & sufficit ore tenus concessum ad inserviendum Ecclesie pro fori priuilegio obtinendo.
- 32 Ascriptio in Ecclesia de mandato Episcopi non est necessaria ad gaudendum fori priuilegio, sed sufficit quod realiter fiat seruitium in diuinis.
- 33 Ordinationis tempore nulli Ecclesie adscriptus amplius non potest ascribi.
- 34 Clericos non inservientes Ecclesiis non potest Ordinarius immunitate à gabellis, & alijs oneribus priuare.
- 35 Barisellus Episcopi, cùm sit de illius familia armata, fori priuilegio gaudet.
- 36 Fiscalis Episcopi tanquam familiaris illius gaudet fori priuilegio.
- 37 Notarius curiae Episcopalis gaudet fori priuilegio.
- 38 Diaconi Salvatici in regno Neapolitano qui gaudent fori priuilegio.
- 39 Seruitium hoc debet prestari de praesenti.
- 40 Tonsuratus non sufficit, ut bis, vel ter inserviat Ecclesie, sed requiritur moralis perseverantia in eo, ut fori priuilegio gaudet.
- 41 De Clericis coniugatis.
- 42 Clerici coniugati gaudent fori priuilegio si cum una, & Virgine contrarerint.
- 43 Si vestes deferant, & Tonsuram.
- 44 Clerici coniugati fori priuilegio gaudent in crimina libis.
- 45 Subdiaconus qui ex dispensatione Apostoli cum vidua matrimonium contraxit, & pensiones Ecclesiasticas obtinet, fori priuilegio gaudet.

**N**Vllus prima tonsura initatus, aut etiam in minoribus Ordinibus constitutus, & ante decimum quartum annum beneficium possit obtinere. *¶* Is etiam fori priuilegio non gaudeat, & nisi beneficium Ecclesiasticum habeat, & aut\* clericalem habitum, & Tonsuram deferens, e aliqui Ecclesie *¶* ex mandato Episcopi inserviat, vel in seminario Clericorum, aut in aliqua schola, vel vniuersitate de licentia Episcopi, quasi in via ad maiores Ordines suscipiendo versetur. *¶* In Clericis vero coniugatis seruetur constitutio Bonifacij IX. qua incipit, <sup>a</sup> Clerici, qui cum vnicis, modò hi Clerici, aliquicui Ecclesie seruitio vel ministerio ab Episcopo deputati, eidem Ecclesie seruiant, vel ministrant, & clericali habitu, & Tonsura <sup>a Cap. 1. de eler. coniug. in 5.</sup> vtantur, nemini, quo ad hoc priuilegio, vel consuetudine, etiam immemorabili, suffragante.